www.amunes.es.gov.br

168
DOM/ES - Edição Nº2.007

Vitória, sexta-feira, 29 de Abril de 2022

aos ditames legais da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e demais alterações.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 28 de abril
de 2022.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE
Presidente

Protocolo 840227

São Domingos do Norte

Contrato

RESUMO DO CONTRATO N° 002/2022
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO NORTE/ES.
Contratada: Juliano Manzoli  - ME Ltda CNPJ: sob o
n° 07.605.185/0001-07
Objeto: contratação de empresa especializada no re-
abastecimento de água mineral, com garrafão de 20
L, para atender a demanda da Câmara Municipal de
São Domingos do Norte .
Vigência: O Contrato terá vigência inicial partir do
dia seguinte ao da publicação no Diário Oficial dos
Municípios até 31 de dezembro de2022.
Valor do Contrato:  valor global de R$ 2.100,00 (dois
mil, cem reais).
Recursos Orçamentários:
33.90.3000000 - Material de consumo
Ficha - 0000007;
Recursos Ordinários - 10010000000.
Data da Assinatura: 26 de abril de 2022.
São Domingos do Norte, 28 de abril de 2022.
NILDO CARLOS PECEMILIS
Presidente da Câmara

Protocolo 840118

Aditivo

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°

09/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO NORTE/ES.
CONTRATADO: EMPRESA RL CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto deste
Termo Aditivo a alteração quantitativa do objeto
contratado, que versa sobre a execução indireta de
empreitada por preço global, com fornecimento de
mão de obra e material para a reforma da Câmara
Municipal de São Domingos do Norte/ES.
DA FUNDAMENTAÇÃO: As fundamentações para
a prorrogação do prazo contratual constam na
manifestação técnica inserida nos autos mencionado
no preambulo deste Instrumento, bem como no art.
65, inciso I, alínea “b” da Lei 8666/93.
DA ALTERAÇÃO QUANTITATIVA: As alterações
representam um acréscimo acumulado em
porcentagem de 24,95%, em relação ao valor
inicial da obra e um decréscimo acumulado em

porcentagem de 16,39%, também em relação ao
valor inicial da obra, resultando um acréscimo da
ordem de R$ 10.293,82 (dez mil duzentos e noventa
e três), ao valor contratado.
DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2022.

São Domingos do Norte-ES, 28 de abril de 2022.

NILDO CARLOS PECEMILIS
Presidente da Câmara

Protocolo 840000

Viana

Edital

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N.º002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 033/2021
ID: 2022.073L0200001.01.0003

O Presidente da Câmara Municipal de Viana, torna
público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE com participação exclusiva de microempresas,
empresas de pequeno porte ou equiparadas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, objetivando
a contratação de empresa para contratação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva de
ar condicionado do tipo split e janela, incluindo
os matérias de equipamentos necessários às
manutenções, para atender as demandas da Câmara
Municipal de Viana/ES, conforme especificações do
Termo de Referência.

Abertura: 10 horas, do dia 12 de maio de 2022.
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompras-
publicas.com.br)
A solicitação de informações deverá ser feita através
do email: licitacao@camaraviana.es.gov.br ou
licitacao@viana.es.leg.br
O edital encontra-se disponível no site: https://
cmviana-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.
aspx?id=3

Viana - ES, 28 de abril de 2022.

JOILSON BROEDEL
Câmara Municipal de Viana
Presidente da Câmara Municipal de Viana

FABIOLA QUINTINO
Pregoeira

Protocolo 840005

Vila Valério

Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
008/2021

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 28 de Abril de 2022 às 21:38:51 Código de Autenticação: e39d38af

www.amunes.es.gov.br

169
DOM/ES - Edição Nº2.007

Vitória, sexta-feira, 29 de Abril de 2022 169
DOM/ES - Edição Nº2.007

Vitória, sexta-feira, 29 de Abril de 2022

Telégrafos
Objeto: Contratação de empresa para a prestação
de serviços de envio de bens e documentos,
abrangendo o recebimento, transporte e a entrega
ao destinatário.
Alteração: prorrogação da vigência do Contrato
original por mais 12 (doze) meses.
Amparo Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.
Vila Valério-ES, em 28 de abril de 2022.

Renato Schmidt
Presidente da Câmara

Protocolo 840423

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Ordem de Serviço

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022

Fica a empresa DOMINARE CONSTRUÇÕES E EM-
PREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N°
09.488.247/0001-73, autorizada a dar início aos
serviços constantes da Concorrência Pública n°
001/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa
para Reforma e Ampliação da Unidade Mista de
Internação de Mucurici - UMI, no município de
Mucurici/ES.
- CONTRATO Nº 008/2022/FMS.
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA-
060002.1030200231.151 44905100000 - FICHA:
069
- PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO - 395
(Trezentos e noventa e cinco) dias, após a emissão
da ordem de serviços.
- VALOR TOTAL DA OBRA - R$:  6.078.236,50 (seis
milhões, setenta e oito mil duzentos e trinta e seis
reais e cinquenta centavos).
Mucurici/ES, 13 de abril de 2022.

EMANUELE RODRIGUES DA SILVA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE

WELFRIDO PISKI
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA
CONTRATADA

Protocolo 840425

Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Serra - IPS -

Portaria

PORTARIA Nº 098/2022
Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade e
Tempo de Contribuição, com Proventos Integrais,
ao Servidor Sr. VALDENIR ALVES, no cargo efetivo
Fiscal Municipal - Classe 08 - Nível 10, matrícula n.º
722, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvi-

mento Urbano, fixando seus proventos na forma do
Art. 3º, I, II, III e § único da EC nº 47/2005 a partir
de 29/04/2022.
Serra, 29 de abril de 2022
Alessandra Núbia Costa Rodrigues
Diretora Presidente

Protocolo 840543

PORTARIA Nº 099/2022
Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade e
Tempo de Contribuição, com Proventos Integrais, a
Servidora Srª LAUZIMAR PEREIRA DOS SANTOS, no
cargo efetivo de Auxiliar Técnico Administrativo e de
Serviços - Classe 05, Nível 05, matrícula n.º 4543,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, fixando
seus proventos na forma do Art. 3º, I, II, III e §
único da EC nº 47/2005 a partir de 29/04/2022.
Serra, 28 de abril de 2022
Alessandra Núbia Costa Rodrigues
Diretora Presidente

Protocolo 840545

PORTARIA Nº 100/2022
Art. 1º - Conceder Aposentadoria Especial de
Magistério, com Proventos Integrais, a Servidora
Srª MARIA MARGARETH COELHO SIMÕES, no
cargo efetivo Professor MaPA - Nível VI - Classe 1,
matrícula n.º 10951, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, fixando seus proventos na forma do
Art. 6º, incisos I, II, III e IV da EC nº 41/2003 e 7º
da EC 41/03 c/c Art. 40, § 5º da CF/88, a partir de
29/04/2022.
Serra, 28 de abril de 2022
Alessandra Núbia Costa Rodrigues
Diretora Presidente

Protocolo 840548

PORTARIA Nº 101/2022
Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade, com
Proventos Proporcionais, ao Servidor Sr. DENIZARD
ROCHA SANTOS, no cargo efetivo de Médico -
Nível 12 - Classe 1, matrícula n.º 1153, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde , fixando seus
proventos na forma do Art. 40, § 1º, inciso III, alínea
“b”, da CF/88. (Regra atual EC 41/03), a partir de
29/04/2022.
Serra, 28 de abril de 2022
Alessandra Núbia Costa Rodrigues
Diretora Presidente

Protocolo 840551

PORTARIA Nº 102/2022
Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade e
Tempo de Contribuição, com Proventos Integrais, a
Servidora Srª. ROSILENE APARECIDA PEREIRA, no
cargo efetivo de Auxiliar Técnico Administrativo e de
Serviços Nível 05 Classe 03 - matrícula n.º 6183,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, fixando
seus proventos na forma do Art. 3º, incisos I, II e
III, § único da EC 47/05, a partir de 29/04/2022.
Serra, 28 de abril de 2022
Alessandra Núbia Costa Rodrigues
Diretora Presidente

Protocolo 840556

PORTARIA Nº 103/2022
Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade e
Tempo de Contribuição, com Proventos Integrais, ao
Servidor Sr. JOSELY NERY RIBEIRO DA SILVA, no

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 28 de Abril de 2022 às 21:38:51 Código de Autenticação: e39d38af